dor. — Item que los dits prohoms ensemps ab lo dit vicari puxen elegir hun andador de dita Confraria qui haze carrec de congregar los dits vicari prohoms e confreres per los consells fahedors axi per los combregars dels dits confreres com per les exequies de aquells al qual andador sia taxat per sos treballs aquella quantitat als dits vicari e prohoms be vista fahedora. — Item que los dits prohoms e administradors de dita Confraria pusquen fer a obs de la dita Confraria draps axi dor com de seda qui serviran axi a cobrir cossos com albats de la dita Confraria e mes pusquen fer fer ciris e altres luminaries en les dites coses necessaries a coneguda dels desus dits vicari e prohoms. — Item que los dits tres prohoms o administradors ensemps ab lo dit vicari pusquen fer e constituhir hun procurador e molts ab plenissima potestat qui en nom de la dita Confraria pusquen demanar lexes deutes e altres coses qui sien lexades e degudes a la dita Confraria. Per ço senyor molt excellent lo dit vicari supplica humilment a vostra senyoria que los dits capitols e ordinations benignament vulla otorgar loar e aprovar e en aço senyor fareu almoyna e u reportareu merit de nostre Senyor Deu e lo dit supplicant o reputara a gracia singular. Et quia divine Majestatis cultum et animarum salutem ac commodum prefate capelle preinserta capitula concernere videntur. Ideo supplicationi hujusmodi benigne annuentes tenore presentis carte nostre cunctis temporibus valiture ipsa capitula et

omnia et singula in eis contenta auctoritate et potestate per regiam majestatem nobis atributam concedimus laudamus approbamus ac regie confirmationis presidio roboramus ut in illis et quolibet ipsorum continetur. Mandantes per hanc eandem gerenti vices Gubernatoris in Cathalonie Principatu vicariis bajulis subvicariis subbajulis ceterisque universis et singulis officialibus et personis ut omnia et singula in preinsertis capitulis et eorum quolibet expressa presentemque nostram confirmationem sive novam concessionem teneant firmiter et observent et non contrafaciant aut aliquem contravenire permittant aliqua ratione vel causa si gratiam regiam charam habent. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus regio comuni sigillo impendenti munitam. Dattum Barcnone undecimo die mensis Januarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo primo regnorumque vero dicti domini Regis videlicet Sicilie anno tricesimo quarto Castelle et Legionis vicesimo octavo Aragonum vero et aliorum vicesimo tertio Granate autem decimo. El Conde lugarteniente general.—Vidit Franciscus R. Vidit Bartholomeus Ferrer R. thesaurariam. Dominus locumtenens generalis mandavit mihi Francisco Carbonello. Visa per Regentem cancellariam et Bartholomeum Ferrer Regentem Tesaurariam. In diversorum locumtenentie decimo registrata. — Nunc vero pro parte vicarii ejusdem ecclesie seu capelle et procerum predictorum humiliter supplicati fuimus ut privilegium preinsertum et omnia et singula in eo

contenta juxta illius seriem et tenorem laudare approbare ratificare confirmare et quatenus opus sit de nostra solita munificencia de novo concedere et elargiri dignaremur. Nos quia licet eaque per dictum locumtenentem generalem concessa et elargita sunt tanquam rationabilia de per se valida persistent nulloque munimine confirmationis indigeant tamen intuitu divini cultus et ob devotionem ingentem quem singulariter erga corpus beate Agate gerimus volentes illos favore gracioso prosequi supplicationi predictorum vicariis et procerum dicte Confratrie ut fas est annuere decrevimus. Tenore igitur presentium de nostri certa sciencia deliberate et consulto ac regia auctoritate nostra privilegium preinsertum et omnia et singula in eo contenta a prima videlicet linea usque ad ultimam vicario et proceribus ejusdem Confratrie predictis presentibus et futuris laudamus approbamus rattificamus et confirmamus et quatenus opus sit de novo concedimus et elargimur nostreque hujusmodi laudacionis approbacionis et quatenus opus sit nove concessionis munimine seu presidio roboramus et validamus sic et prout melius et plenius illo hactenus usi sunt quo circa illustrissimo Philippo Principi Asturiarum et Gerunde filio nepti et primogenito nostro carissimo et post felices et longevos dies nostros immediato heredi et legitimo sucesori sub paterne benedictionis obtentu dicimus et rogamus cuicumque insuper futuro locumtenenti generali nostro gerentique vices nostri generalis gubernatoris vicariis bajulis

subvicariis et subbajullis ceterisque universis et singulis officialibus nostri eodem Principatu Cathalonie constitutis et constituendis dictorumque officialibus locumtenentibus presentibus et futuris ad penam mille auri florenorum a bonis secus agentis irremisibiliter exhibendorum et nostris inferendorum erariis regia auctoritate nostra dicimus et mandamus quod presentem nostram confirmationem et quatenus opus sit novam concessionem preinsertumque privilegium et omnia et singula in eo contenta juxta illius seriem et tenorem ad unguem teneant firmiter et observent et faciant per quos deceat observari et contra ea non faciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant ratione aliqua sive causa si dictis illustrissimus Princeps filius et primogenitus noster carissimus nobis morem gerere ceteri vero officiales et subditi nostri gratiam nostram charam habent et preter ire et indignacionis nostre incursum penam preappositam cupiunt evitare. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro comunim sigillo impendenti munitam. Dattum Montissoni die duodecima mensis Novembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo tercio. imperii nostri anno quinto decimo regnorumque nostrorum videlicet Castellæ Legionis Granate tricesimo Navarre decimo nono Aragonum vero utriusque Sicilie Hierusalem et aliorum decimo octavo Regis vero omnium decimo octavo. = Cesarea catholica et Regia Majestas mandavit michi Thome Veciana. Visa per Perrenotum

Maium Vicecancellarium. Ludovicum Sanchez regentem generalem thesaurariam et Pastorem regentem Cancellariam.

CXV

Reg. 4193, fol. 54.

Carolus etc. — Federicus de Portugalia etc. nobili magnifico consiliario dilectis et fidelibus regiis genitivices generalis Gubernatoris in dicto Cathalonie Principatu vicariis baiulis subvicariis subbajulis ceterisque universis et singulis officialibus et personis tam regiis quam aliis in eodem Cathalonie Principatu constitutis et constituendis ad quos spectet presentesque pervenerint et fuerint presentate ac de subscriptis extiterint requisiti dictorumque officialium locumtenentibus presentibus et futuris salutem et dilectionem. Pro parte fidelium regiorum maiorium officii et Confratrie textorum velorum sericeorum civitatis Barchinone que sub invocacione gloriosissime Virginis Marie in ceno-

bio Fratrum Minorum dicte civitatis instituta fuit seu in presenciarum institui debet fuit nobis humiliter presentata quedam carta regia seu quoddam regium privilegium eisdem per prefatam sacram cesaream catholicam et regiam Majestatem concessum manu sue cesaree catholice et regie Maiestatis ut primis videbatur aspectibus subsignatum regioque sigillo impendenti sigillatam cum signo de registrata et aliis solemnitatibus quibus decet more regie Cancellarie munitam data in opido Montissoni die sexto decimo mensis Decembris proxime dimissi continens in effectu cesarea catholica et regia Majestatis ad humilem supplicacionem dictorum maiorium regia auctoritate laudavit approbavit ratificavit et confirmavit ac de novo concessit eisdem certa capitula et ordinationes factas et ordinatas per dilectos et fideles regios consiliarios et consitum dicte civitatis Barchinone pro ut in dicto et precalendato regio privilegio ad quod nos referimus est videre nosque volentes dictum privilegium et omnia et singula in eo contenta ut decet ad unguem observari supplicari de his per dictus maiores officii et Confratrie dictorum textorum velorum seu eorum tenore presencium ex delliberacione regie audiencie de quod nostri certa sciencia deliberato et consulto sub regie ire et indignationis incurso penaque florenorum auri Aragonum mille in dicto et precalendato regio privilegio contento a bonis contrafacientis irremisibiliter exigenda et regio applicanda erario vobis et unicuique vestrum dicimus et districte perci-

piendo mandamus requirendos tamen requirentes quod dictum privilegium per prefatam cesaream catholicam et regiam Majestatem laudatum aprobatum ratificatum et confirmatum ac de novo concessum et omnia et singula in eo contenta et specificata dempto ultimo capitulo tenoris sequentis. — Mes anat que qualsevol roba de ceda texida de texidors de vels ço es telas de cedassos glasses alcaydies toques de reyna Sent Joan tramats ab seda en lo Principat de Catalunya hagen y sien tenguts a pagar deu sous per liura de dret al General segons altres robes strangeres acostumen a pagar entrant en lo present Principat de Catalunya o mes anant si mes per ordinations del General se havia de pagar. — Ex eo quia contra Constituciones ne nova vectigalia imponantur teneatis observetis exequamini et compleatis tenerique observari exequi et compleri faciatis et mandetis operis per effectum juxta illius seriem et tenorem demptu tamen dicto et preinserto capitulo faciendo effectum dicti privilegii si opus fuerit et ac his requisiti extiteritis publice nuncium (?) per loca solita jurisdictionum vobis commissarum contrarium nullatenus temptaturi racione aliqua sive causa quanto gratiam regiam charam habetis et preappositam penam cupitis evitare. Datum Barchinone die octavo mensis Maii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo quarto.